
Электронная версия документа 

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования 

«Российский университет дружбы народов имени Патриса Лумумбы»  

(РУДН) 

 

 

ПРИКАЗ  
 

 

 

31 мая 2023 г. 

Москва 

№ 287 

 
"" 

 

Об объявлении количества бюджетных мест для приема граждан РФ на 

2023/2024 уч. год на программы среднего профессионального образования 

 

В соответствии и на основании: 

Порядка приема на обучение по образовательным программам среднего 

профессионального образования, утвержденного приказом Министерства 

просвещения РФ от 2 сентября 2020 г. № 457; 

Приложения № 1.25 к приказу Министерства просвещения 

Российской Федерации от «25» апреля 2022 г. № 269 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить распределение количества мест, финансируемых за счет 

средств федерального бюджета, для приема граждан на 2023/2024 учебный год 

по очной, очно-заочной, заочной формам обучения по программам среднего 

профессионального образования согласно приложению № 1. 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за проректором по 

организации приема Н.И. Чесноковой. 

 

Ректор 

 

 

О.А. Ястребов 

 

 
Т.А. Харитонова 

 

 

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Ястребов Олег Александрович
Должность: Ректор
Дата подписания: 21.06.2023 12:20:51
Уникальный программный ключ:
ca953a0120d891083f939673078ef1a989dae18a



Электронная версия документа 

Приложение № 1 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом  

от 31 мая 2023 г. № 287 

 

Распределение количества мест, финансируемых за счет средств федерального бюджета, для приема граждан на 

2023/24 учебный год по специальностям и (или) укрупненным группам специальностей среднего 

профессионального образования  

 

Наименование специальности 
Код 

специальности 

Контрольные цифры приема по программам подготовки специалистов среднего звена 

Всего 

из них 

по очной форме 
по очно-заочной 

форме 
по заочной форме 

1 2 3 4 5 6 

Сетевое и системное 

администрирование 
09.02.06 25 25 0 0 

Информационные системы и 

программирование 
09.02.07 25 25 0 0 

Физическая культура 49.02.01 25 25 0 0 

Декоративно-прикладное искусство 

и народные промыслы (по видам) 
54.02.02 15 15 0 0 

Всего  90 90 0 0 

 
 


